De officio magri ordinis. primū captm.

et cā pſentū q̄s abſentiū ſm oīombus ſe recomēdare. Et huius factio ad abſolutionem ibidē faciēdā eſt pcedendū.

Quæſta circa pūcias. Vt de bet hñe curā magnā q̄ bonos pūnciales hēant cū ex ipſis pro magna pte depēdat bonus ſtatus ordinis in pūcijs. Et ideo debet interdū electoribus p̄p̄ pūncialū ſr̄as ad hoc p̄tinētes dirigere interdū etiā pcedere eiſdē q̄ poſſint eligere de alijs pūcijs. interdū etiā circa p̄ſonā eligēdam eos dirigere. Cū autē electio deuoluta fuerit ad eū cū diligētī diſcuſſione put vtili⁹ poterit puidere. Itē de cōi bono pūncie debet qñq; ſpeciales ſr̄as ſpecialib⁹ pūncijs mittere ſm epigētiā negotioꝝ et t̄p̄onis. vel viſitatoꝝ interdū ſecundū formā tapatani cū diſcretionē. cū maior fuerit neceſſitas p̄pue cū cōſiliū diffinitoꝝ in hoc p̄curreret deſtinare. Itē pūncijs magis beſolatis vel min⁹ ſufficiētib⁹ ſibi: debet eē ſauorabilioꝝ in p̄cedēdis ſr̄ibus vtilib⁹ et p̄donis ſue ad legēdū ſue ad p̄dicandū ſue ad alia ordinis negocia peragēda. vñ in colo

cādo fr̄es de illis pūcijs alibi ad p̄ficiendū p̄ eis in huiusmodi gradib⁹ p̄ q̄o poſuit vtilit̄ reuari. Si uē etiā transferre fr̄es de pūcia ad pūnciā pro vtilitate vñ ordinis vel ſm trāſferēdoꝝ vñ pūcijs a qua vñ ad quā tranſlatio h̄i fuerit faciēda. Conſtēno neſq; ſique fuerint iter pūncias debet dirimere et a mutuis injurijs p̄ſuare. eadē. Itē fr̄es venētes ad capitla et alias cuz comodo poterit de ſtatu pūnciāꝝ debet inq̄rere diligētē. et ad habēdā noticiā qualēcūq; de regimine earū ut acta captoꝝ p̄ pūncialū ad ſe deſerāt ad capitla ḡnalia ſi voluerit.

Quæſta cōuentū. Interē etiā ipſi⁹ ut ad cōnētus ad quos nō declinat interdū ſr̄as mittat p̄ſolatioꝝ ſi ſint in tribulatioibus vel de p̄cordia ſi ſint iter ſe diſcordes vel alias ſm q̄ exigunt cauſe varie emergētes. vel etiā mittat viſitatoꝝ ſm formā tapatā ſi maior neceſſitas et p̄p̄o pūncialis carēcia vñ abſentia vel inſufficiētia bec requirāt. Sane cū declinat ad cōuentū aliquē in tranſitu ſemp debet intrare capitulū et ibidē

fratrib⁹ cōgregatis recomēdādos recomēdare fratrum orationib⁹ ⁊ causam sui trāsitus nisi sit res secreta referre eisdē. Nisi vero arta necessitas ipsū festinare ꝓpellat nō debet si auduit aliq̄ notabilia ibidē corrigēda ipsa incorrecta dimittere. Si uō nō auduit nichilominus vel in caplo vel corā semonib⁹ aliq̄bus debet se offerre ad corrigendū si aliq̄ vident suā correctionem requirere. Quod si vidcat eis ut istis intendat debet seorsum summatim illa q̄ eos moueret ꝓcliberare ⁊ tūc si eis visum fuerit ꝓ ea capitulū vel quo ad oīa vlt̄ quo ad illos casus tenere. Nisi recessum aut suū debet cū oīb⁹ i refectorio si fieri pōt comedere. et in caplo aliquē s̄monē vel collationē vel amonitōes aliq̄s ꝓponere fratrib⁹ tū clericis quā laicis s̄m epigentia status eorū ⁊ in sine ꝓsuetā absolutionē facere generalē ⁊ se specialiter ⁊ negocia siqua grandia habet tūc t̄pōris fratrum orationib⁹ recomēdare. Cū vero morā ꝓtrahit in aliquo ꝓuētū debet tā frequēt ⁊ tam diligēt tenere caplm ⁊ cū nō tenet inter

duz tā vtilēs ⁊ tam efficaces amonitōes ꝓponere q̄ ex eius mora nō solū ex eius ꝓsentia sed etiā post recessū sequat̄ in eadē domo euidentē religionis augmētū. Melius q̄q̄ ē ut necessitates suas de cōi ꝓuisione cōuent⁹ vel ab aliquib⁹ amicis ordinis manifeste recipiat q̄s q̄ aliqd̄ fiat circa hoc ꝓ modū occultū vlt̄ ab aliq̄ fratre singulariter ꝓcuret. Cauendū est aut̄ ei diligēt̄ ne reddat honorosū se in s̄pensis aut i seruicijs q̄ frīb⁹ alijs fieri nō ꝓsuerūt aut fastu aliquo tāq̄ nō sit. vn⁹ alioꝝ aut in seruicēdo nimias fieri sibi reuerentias. s̄ ꝓocius laboret ut societās sua nō solū fratrib⁹ s̄ etiam familie cū qua etiā hūda est ei aliqua religiosa collatio sit amabilis et accepta. Non debet etiā vt ex domū facile comedat vlt̄ inter hoīes discurrat. Cū aut̄ eū ire oportuerit iter hoīes cū societate moderata ire euz ꝓuenit ne nimis magna societās attribuat ꝓꝓe vlt̄ nimis modica ap̄d impitōs pariat ꝓceptū. Sed in hoc t̄m s̄m ꝓditōes regionū est t̄pādū. q̄res q̄q̄ q̄ occasiōe ei⁹ supueniūt ne ex corū

De officio magistri ordinis primū capitulum.

moti dom⁹ grauet^r d⁹ breui
ter expedire et licētiare curia
liter comozantes.

Qu⁹ p⁹tinēt maior⁹ fr⁹ ex
cess⁹ vult corrigere minorib⁹
se talē exhibere q⁹ ad eū nō ti
meāt accedere. Dignos bo
norare, irreligiosos et male vi
uētes a sua gra et familiarita
te ad correctionem repellere.
Laborātib⁹ laudabit^r et fru
ctuose p⁹ ordie se gratū oñde
re. infirmis corpe seu mēte pie
p⁹cedere. p⁹teruoz et cōtu
matiū dūnciā frāgere no ui
ciji tēptatis et afflictis dulces
p⁹solatiōes ipēdere. penitētes
fr⁹m rōuabiles libent^r exaudi
re. cū hō repellēde fuerit: cau
sas q⁹re recipi nō debeāt pru
dēter explicare q⁹relantiū de
olus cā diligēt^r audita q⁹ uo
fuerit ordiare. Dissolutiōe
nōbiles corā se nūq⁹ sustine
re. de vtilib⁹ v⁹ de p⁹fessioe lo
q⁹ secū volētibus facile locū
dare. fr⁹s oēs adueniētes nisi
sit certū q⁹ in ordiate vadāt
cū leao vultu et ad oseulū pa
cis sp⁹ recipere. Discussa ūo cā
itineris eosdē fr⁹m merita tra
ctare. Recedētes ad ptes re
motas cū o⁹scō licētiare ab
solutionē g⁹nalē si peccerit eis

p⁹ferre et sep⁹ eos fr⁹ib⁹ ad q⁹s
declinauerit recomēdare et sa
lutare eosdē. Apostatis et cie
tis ad sep⁹ fugiētib⁹. audiēciā
p⁹bere ip⁹s auditis scribere
eoz p⁹onib⁹ p⁹uicualib⁹ fin q⁹
rū relationē q⁹ visū fuerit ex
pedire. In silib⁹ et vtilib⁹ se
singloz vtilitatib⁹ fr⁹ dūctos
status eozum coaptare.

Qu⁹ curia romanā.
curia romana visitan
da est a magistro tā p⁹ ip⁹s
reuerēcia q⁹s ordie vtilitate tē,
p⁹onib⁹ opportunis. vbi si cas
turbatā inuenerit i aliq⁹ o⁹
dinē v⁹ fr⁹s aliq⁹s d⁹ ad scoā
dā ip⁹az solite laborare. In
dulgēcias p⁹cessiōes etiā ūbo
solo vtilis ordini q⁹s poterit
ip⁹etrare d⁹ni pape et cardinali
um et alioz curialiū benivo
lētā erga ordinē captare. ne
gocia magna siq⁹ hēt ordo p⁹
urib⁹ p⁹mouere. capellanis
et p⁹niariis fr⁹ib⁹. et si q⁹ sūt alij
in societate sclariū tenere ca
p⁹lm et ip⁹os diligēt^r corrige
re. Apponere etiā diligenciā
q⁹ inde caute remoueant si q⁹
fuerint min⁹ apti et q⁹ pauca
sint ibidē in societate alic⁹ cu
rialiū. et q⁹ q⁹ fuerit: tales sint
q⁹ ex eoz mora i curia homoz
sequat^r ordie et vtilitas aliaz.

Providēdū ē etiā ab ipso q̄ in p̄uētib⁹ ciuitatū vbi curia fuerit sp̄ sint siue de ipsa p̄uicia siue de alijs fr̄es p̄sonati. discretiōe ⁊ honestate polleentes ⁊ p̄cipue p̄or ⁊ lector sufficiens ⁊ famosi. Cōstituēdus est semp ab ipso aliq̄s fr̄ in curia l̄rat⁹. discret⁹. ⁊ zelator orōis honeste ⁊ amabil⁹ p̄uersa uōs iter sc̄lares firm⁹ i amore stat⁹ orōis ⁊ p̄sonat⁹ q̄ sit ibidē ḡnialis orōis p̄curator h̄ns sup hoc suas l̄ras cū discretiōe formatas. Cui etiam comittēda ē potestas aliqua sup apostatas orōinis ⁊ sup fr̄es ad curiā i orōlate venientes. ⁊ etiā sup illos q̄ orōlate veniūt ut cū p̄silio suo p̄cedāt ⁊ circa alia q̄dā p̄ut v̄sū fuerit expedire. ⁊ de expēsis uō ei necessarijs oꝝ. cū diffinitoib⁹ ḡnial⁹ capli per se si comode poterit q̄d expedierit orōlare q̄ ad exequendū suū officiū viles rep̄tentur.

Quoniam circa natiōes. Licet sit de ol̄ frutu alax p̄ ordinē faciēdo sit ei multū curandū t̄n̄ specialiorē curā ⁊ zelus feruētiorē h̄re oꝝ circa barbaras natiōes ⁊ paganos. sarracenos. iudeos. hereticos. scismaticos. ⁊ huiusmodi q̄ sūt

extra ecclesiā ut p̄ orōis laborē ⁊ solitudinē in vias dirigant salutis ⁊ xpi in eis gl̄ia dilate. Et ideo curādū ē ei ut semp in orōis sint aliq̄ tractat⁹ cōtra errores eorū in quibus fr̄es exercere valeat p̄petent⁹ ⁊ vt aliq̄ idonei infudēt in locis p̄doneis ad linguas arauicā. hebraicā grecam. ⁊ barbaras adiscēdas. Et p̄ p̄uincias q̄ sūt ad h̄modi fratru faciēda aptiores. oꝝ sup hoc exortare fr̄es et nō q̄scunq̄. s̄ q̄ circa fructū h̄i feruēt ⁊ aliter sūt p̄donei ad h̄i negotia deputare.

Quoniam circa cōmunes. Cū aliq̄ cōmuni voluerit magis v̄sitare nō debet esse ad eos difficilis accessus s̄ sine mora in loco optimo vel exequendo ad eos vel ipsis introductis ad cum sui debet presentiam exhibere. affabiliter oēs recipere ⁊ s̄m p̄ditōes eorū pl⁹ vel min⁹ honorare. Si uo petitiones aliq̄s faciunt si comode fieri p̄t oꝝ oib⁹ libent⁹ satisfacere vel si nō possunt exaudiri de impotēcia tali sūt eis rōnabiles cause assignāde. Cauent aut oio ne ruficanū aliq̄d aliq̄s i eo recipiat ⁊ det opā q̄ntū p̄t ut null⁹ scandalizat⁹

De officio magistri ordinis primū capitūm.

ab eo recedat. Circa gartiones et alios nuncios ad semisofas sic se debet habere urbane in loquendo et in necessitatibus eos puidere faciēdo interdū quod recedētes occasio ē hēant bona loquēdi de eo. Cū religiosi tratādū ē eisdē scitate cū scāribus sunt ei verba salutaria verbis scāribus trāsmittenda. Nulli quod magni feste nō sit indignus negare oīs ipropia persona grās hospitalitatis aut belemosynas quod fieri potuerunt in ordine. Benefactoribus et amicis orōis specialibus digne sūt eis grē redēde et in amore orōis sūt per ei⁹ diligētiā cōfirmādi. Ipsi autē a liuoc venientes cū eos tales cognouerit sūt cū oī deuotione suscipiēdi. et oīs hūilitatē in hospitalitate quā in alijs quod nos decuerunt ē eis ab ipso exhibēda. Prelati per quos dioceces trāsūt. et p̄cipue sub quibus morantur frēs sūt ab eo visitādi et si quos hnt erga frēs turbationes p̄ posse conandū ē ei ipos pacificare. et fratribus grām eorū acq̄rere. aut in ipsa p̄nuanda si hnt eos solidare. Magnates siue sint p̄ncipes scāres siue persone ecclesiastice quos nō expedit p̄

frēs quoslibet moneri vel argui t̄pore oportio cū discrezione et modesta caritatie de salute sua monere. Ad pacē fr̄m minorū custodiēdā diligēciā debitā adhibere iposque visitare. aut si nō pot̄ sepe frēs ad eos multos excusare. In visitatiōe uo cū oportunitas fuerit collationē effica cē aliq̄s eis facere eosque cū oī deuotōe recipe et tractare pedesque eorū p̄sonaliter interdū lauare et excelsim cōtra eos sine dilatiōe digne corrigere. p̄uidēdū autē est ei quod oēs cū quibus cū eē p̄tingit an̄ quos recedat ab ipso aliq̄s edificatiōnē in verbo vel in facto repositet. Ad tratādū h̄c ad ordinē personas p̄doneas curā debet apponere diligenter.

Q Circa diuinū officium. Ad p̄uenit magistro libenter se absentare a diuino officio et magis a p̄plexorio nisi forte ipotēciā corpālē hēat aut occupationes circa maiores utilitates. Cū autē p̄ns fuerit i choro oīs p̄mū locū i dextro choro tenere T̄pore p̄muniōnis absolutiōnē i caplo facere et multā celebrare p̄uentualē. fr̄ibus infirmis ubi p̄ns est sacra ministrare cōiōnē et

extremā vntionem. ⁊ sepelire defuntos recipere nouicios recipere ad bñficia recipere legatos ⁊ magnates i puentib⁹ in quibus fuerit in magnis solēpnitatib⁹ facere officia ⁊ alias cōuentuales missas. inter dū cū req̄sit⁹ fuerit a cātoze celebrare. Et choꝝ ūo cū maiori maturitate ⁊ diligētia q̄m ab alijs cōiter p̄suevit fieri ē officii dicēdū ab ip̄o ⁊ celebrandū frequēter. Officiū q̄q; mortuozū trū lectionū licet nō ex debito teneat nō decet ab eo pretermitti.

Quæ circa mēsam. Cū comedat in p̄uentu nō est ei suūtinēdum q̄ ei singularitates nōbiles sūt. Cū ūo habet vñ possit aliq̄b⁹ aliqd̄ mittere illi sūt pota⁹ eligēdi q̄b⁹ cedit ad cōsolatōdes ut sūt nouicia vñ tēptati ⁊ h̄i. vñ q̄ sūt magis indigētes ut debiles vñ infirmi vel q̄ p̄ aliq̄ rōne sunt honorādi vt q̄ fuerūt nobiles vñ diuites i sc̄to vñ sūt i ore lectores ⁊ siles. ⁊ p̄trahēda ē ab ip̄o comedēdo sic mēsa curialit ut q̄ morosi⁹ comedūt comestione interrūpe nō cogāt. nec signū facere oꝝ q̄ usq; videat q̄ comestio cōt̄ sit p̄pleta. Qd̄ si q̄s mora nō

bili faciat alios pl⁹ debito ex pectare p̄ fūtoꝝē pōt ip̄m p̄ri usq; signū faciat ut finē fiat ⁊ p̄mouere. Cū autē ex rēfēctōnū cōmūdit i hospicio vel in infirmitoꝝo cauedū est ei ne occasiōe ip̄i⁹ sup̄fluitates sūt i p̄suecte ⁊ magis si assumunt eñna. Nec vāda ē loquēdi licētia passim sed mō. vni mō plib⁹. mō oib⁹. mō nulli s̄m diuisa circūstācia s̄cū comedētū p̄cipue ūo cū iterant eñna caute sūt h̄i licētie vāde. Interest autē valde p̄uis aliq̄ ūba edificatōna ⁊ sp̄ialit̄ p̄solatiōis interserere comestioni ⁊ frequēte lectionē aliq̄ in pte vñ in toto h̄re nisi p̄ reuerētia p̄sone excellentis q̄ afficit itermitat̄ aut de ei⁹ bñ placito fieri p̄uret.